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Valtion pääomasijoitusyhtiö Tesin sijoitustoimintaa ollaan uudistamassa radikaalisti.
Esitetyissä uudistuksissa on paljon hyvää, mutta niihin sisältyy myös epäkohtia, jotka voivat
osaltaan heikentää vahvaksi kasvanutta suomalaista startup-ekosysteemiä. Monet varhaisen
vaiheen startup-sijoituksiin erikoistuneet rahastot ovat uudistusten myötä vaarassa kaatua,
ja startupien kansainväliset kasvumahdollisuudet saattavat olla vaakalaudalla
verkottuneiden, alaansa erikoistuneiden sijoittajien kontaktien loistaessa poissaolollaan.

Uudistusehdotukseen liittyy kolme keskeistä haastetta:
1) Suomen varhaisen vaiheen sijoittajien määrä vähenee, eikä uusia sijoitusrahastoja enää
synny entiseen tapaan.
2) Vihreän siirtymän investoinneille ei ole korvamerkitty tiettyä osuutta, mikä todennäköisesti
vähentää tehtävien sijoitusten määrää.
3) Kansainvälistyminen ja kansainvälisen kasvun saavuttaminen on suomalaisille yrityksille
ehdoton elinehto. Sitä pitää tukea kaikin mahdollisin tavoin - ja se vaatii osaamista.

Suomen varhaisen vaiheen sijoittajien määrä vähenee, eikä uusia sijoitusrahastoja
enää synny entiseen tapaan. Vakaan ja kehittyvän pääomasijoituskentän säilyttäminen on
Suomen etu. On tärkeää, ettei Tesin kaltainen, vakautta tuova valtiollinen sijoittaja tee
yllättäviä ja radikaaleja muutoksia toimintaansa. Tesi on tehnyt arvokasta due diligence
-työtä, joka on edesauttanut rahastojen keruuta. Tesi on nyt uudistusohjelmassaan
rajaamassa uusiin rahastoihin tehtäviä sijoituksia rahastoyhtiöiden kahteen ensimmäiseen
rahastoon, mikä merkittävästi hankaloittaa nuorten yhtiöiden kykyä kerätä uusia rahastoja.
Aikaisen vaiheen rahastojen pitkän elinkaaren vuoksi, yhtiön nostaessa kolmatta
rahastoaan, on heillä vielä hyvin vähän dataa ensimmäisen kahden rahaston
menestyksestä, ja ilman Tesin osuutta kolmas rahasto voi monella sijoittajalla jäädä
toteutumatta. Maailman menestyneimmät sijoittajat painottavat aikaisen vaiheen sijoitusten
kriittistä merkitystä menestyvälle startup-ekosysteemille, joten onkin ehdottoman tärkeää,
että Suomeen syntynyt monipuolinen aikaisen vaiheen sijoituskenttä säilytetään sellaisena
myös jatkossa.

Vihreän siirtymän investoinneille ei ole korvamerkitty tiettyä osuutta, mikä
todennäköisesti vähentää tehtävien sijoitusten määrää. Suomen tulee olla edelläkävijä
vihreän siirtymän investoinneissa. On selvää, että Ilmastorahaston lakkauttamisen myötä
valtiolle ei jää erityistehtäväyhtiötä, jonka painopiste on nimenomaisesti vihreän siirtymän
teknologian rahoittamisessa. Tesi listaa puhtaan siirtymän mahdollisuudet yhtenä
fokusalueenaan, mutta ilman erillistä, impact-sijoituksille korvamerkittyä rahoitusosuutta ei
voida varmistua siitä, että näitä sijoituksia tullaan jatkossa tekemään riittävissä määrin.
Startupit uusine innovaatioineen ovat avainasemassa ilmastokriisin ratkaisemisessa, ja
Suomella on vahvan startup-ekosysteeminsä vuoksi mahdollisuus nousta alan
edelläkävijäksi. Juuri siksi korvamerkitty sijoituskapasiteetti alalle on ensiarvoisen tärkeä.

Kansainvälinen kasvu vaatii osaamista ja on elinehto suomalaisille yrityksille.
Suomalaisilla sijoittajilla on perinteisesti vahvat verkostot maamme ulkopuolella, minkä
ansiosta heillä on kykyä ja osaamista auttaa sijoitusportfolionsa yrityksiä avaamaan uusia
markkinoita ja kasvamaan kansainvälisesti. Valtiollisen sijoittajan osalta on epäselvää,



löytyykö heiltä vastaavia verkostoja ja kontakteja kasvuyritysten kansainvälistymisen
edistämiseksi. Kansainvälistyminen ja kansainvälisen kasvun saavuttaminen on
suomalaisille yrityksille ehdoton elinehto, jota pitää tukea kaikin mahdollisin tavoin.
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